
 

- 

 
Vor dem Sehen 
 
Fotos 
 

 
Foto: Framegrab fra ”Hundefutter” 
 

 
Foto: Framegrab fra ”Hundefutter” 
 
 

 
Betrachtet beide Fotos 
 

1. Was sehen wir?  
2. Beschreibt die Einstellungsgröße, das Licht, die Perspektive und die Farben 
3. Wie ist die Stimmung? 
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Der Titel 
 

 

 
   Foto: Framegrab fra ”Hundefutter” 
 

 
Was bedeutet „Hundefutter“? 
 
 
 
 
 

 
Wovon könnte der Film handeln? (schreibt 5 Sätze) 
 

 
1. Der Film handelt von…. 
 
2. 
 
3. 
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4. 
 
5. 
 
 

 

 
Gegensätze 
 

 
Was passt links und rechts zusammen? 
 

 
schwach 

  
unreif 

erwachsen  stark 
reif  leise 
selbstsicher  zurückhaltend 
dominierend  kindisch 
laut  Unsicher 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


